
~OMAN/~ 

CONSILIUL .JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

pentru: modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Teleorman nr. 51 din 19 mai 
2006 privind atribuirea unor spaţii pentru instituţii publice şi partide 
politice 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor 
art. 178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 1140 din 21 ianuarie 2021 al vicepreşedintelui 

Consiliului Judeţean Teleorman, dl Adrian Florescu; 
- raportul comun de specialitate nr. 1165 din 21 ianuarie 2021 al Direcţiei Tehnice 

şi Administrarea Patrimoniului, Direcţiei Economice şi Direcţiei Juridice pentru 
modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Teleorman nr. 51 din 19 mai 2006 privind 
atribuirea unor spaţii pentru instituţii publice şi partide politice; 

- adresa nr. 1912 din 09.12.2020 a Partidului Naţional Liberal-Filiala Teleorman; 
- prevederile art. 26 alin. (1), (2) şi (3) din Legea nr. 334/2006 privind fmanţarea 

activităţii partidelor politice şi a campaniilor electorale, republicată (2), cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 553 alin. (1), 555, 556, 1777 şi 1778 alin. (1) din Codul civil, 
republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 26 şi 27 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 4011999 
privind protecţia chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţie de locuinţe, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizele Comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 
Consiliului Judeţean Teleorman; 

- prevederile art. 69 alin. (1) lit. (c) şi alin. (4) lit. b) din Regulamentul de 
organizare şi funcţionare a Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea 
Consiliului Judeţean Teleorman nr. 142 din 30.09.2019, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 108 lit. c), art. 173 alin. (1) lit. c) şi alin. (4) lit. b) şi art. 362 alin. 
(1) şi (3) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
admini~trativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

In temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului ill. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 51 din 19 mai 2006 privind 
atribuirea unor spaţii pentru instituţii publice şi partide politice, se modifică după cum 
urmează: 

F-5.5-03,edJ, rev.O 



Chelu Lori
Rectangle

Chelu Lori
Rectangle


